Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER PROVIDÊNCIAS URGENTES QUANTO AO DESNIVELAMENTO E A
DRENAGEM DEFICITÁRIA NA RUA ANTÔNIO JOVITA FERREIRA, BEBEDOURO.

Linhares, 13 de dezembro de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 192/2023

Venho por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis, que
encaminhe o presente a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos REQUERENDO
PROVIDÊNCIAS URGENTES quanto ao desnivelamento e a drenagem deficitária na Rua
Antônio Jovita Ferreira, Bebedouro.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, no qual solicita-se providências urgentes quanto ao
desnivelamento e a drenagem deficitária na Rua Antônio Jovita Ferreira, que sofre com
constantes alagamentos devido aos desníveis apresentados e pelo sistema de drenagem
que não é suficiente, acabando assim não conseguindo escoar toda água acumulada,
principalmente em função do agravamento das chuvas que atingem o município de Linhares.

Tal requerimento toma corpo já que o trecho supracitado alaga com facilidade e dificulta a
mobilidade urbana deste distrito, justamente por impedir acessos e trazer riscos aos que
transitam pela região, requerendo desde já que seja feito uma obra para nivelamento do
calçamento e a instalação de um sistema de drenagem no trecho acima citado.

Assim, por meio deste requerimento, solicito atenção rápida e eficaz para lidar com essa
situação afim de garantir a segurança da população.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Atenciosamente,

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370039003800330033003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 13/12/2023 10:48

Checksum: F36ADFFE95395D753D1AC1AE26510DCB25D172C53DFE3CE65E28AF6D6357BD7F